



# Fejersen Byggeentreprise A/S

CVR-nr. 15 09 96 07

## Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2014

---

Per Kargaard Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fejersen Byggeentreprise A/S Langebjergvænget 9 4000 Roskilde
	Telefon: 46 75 35 11 Telefax: 46 75 35 12 Hjemmeside: <a href="http://www.fejersen.dk">www.fejersen.dk</a>
	CVR-nr.: 15 09 96 07 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Peter Fejersen, formand Kim Madsen
<b>Direktion</b>	Peter Fejersen, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	Peter Fejersen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedker- og tømrervirksomhed, dels som hovedentreprenør og dels som underentreprenør.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 28,3 mio. kr. mod 35,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -0,4 mio. kr. mod 0,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet har i regnskabsåret 2012/13 tabt mere end 50% af selskabskapitalen, efter at have haft et underskud på 444 t.kr.

Den skærpede konkurrence og markedssituationen i øvrigt har bevirket, at der ikke er opnået den ønskede omsætning og indtjening på både afsluttede og igangværende sager.

Ledelsen har løbende indført besparelser for at optimere driften.

Selskabet har ikke haft likviditetsproblemer i regnskabsåret, primært som følge af at ledelsen har stillet kapital til rådighed for selskabets drift.

Ovenstående tiltag bevirker, at ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår, og regnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
Nettoomsætning	28.304.581	35.190
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-18.077.012	-24.181
Andre eksterne omkostninger	-2.522.788	-2.651
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.704.781</b>	<b>8.358</b>
2 Personaleomkostninger	-7.970.552	-7.436
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.694	-158
<b>Driftsresultat</b>	<b>-376.465</b>	<b>764</b>
Andre finansielle indtægter	15.625	7
3 Andre finansielle omkostninger	-308.194	-424
<b>Resultat før skat</b>	<b>-669.034</b>	<b>347</b>
Skat af årets resultat	224.638	-38
<b>Årets resultat</b>	<b>-444.396</b>	<b>309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	309
Disponeret fra overført resultat	-444.396	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-444.396</b>	<b>309</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	977.671	1.002
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	293.371	380
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.271.042</u>	<u>1.382</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.271.042</u></b>	<b><u>1.382</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.609.787	5.842
	Igangværende arbejder for fremmed regning	950.641	1.378
	Tilgodehavende selskabsskat	169.300	211
	Andre tilgodehavender	396.038	380
	Periodeafgrænsningsposter	127.176	50
	Tilgodehavender i alt	<u>5.252.942</u>	<u>7.861</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.565.960</u>	<u>935</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.818.902</u></b>	<b><u>8.796</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.089.944</u></b>	<b><u>10.178</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	750.000	750
6	Overført resultat	-462.405	-18
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>287.595</b>	<b>732</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	456.048	681
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>456.048</b>	<b>681</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	830.340	856
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	830.340	856
	Kortfristet del af langfristet gæld	30.000	30
	Gæld til pengeinstitutter	0	278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.679.953	3.669
	Anden gæld	3.806.008	3.932
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.515.961	7.909
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.346.301</b>	<b>8.765</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.089.944</b>	<b>10.178</b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har i regnskabsåret 2012/13 tabt mere end 50% af selskabskapitalen, efter at have haft et underskud på 444 t.kr.		
Den skærpede konkurrence og markedssituationen i øvrigt har bevirket, at der ikke er opnået den ønskede omsætning og indtjening på både afsluttede og igangværende sager.		
Ledelsen har løbende indført besparelser for at optimere driften.		
Selskabet har ikke haft likviditetsproblemer i regnskabsåret, primært som følge af at ledelsen har stillet kapital til rådighed for selskabets drift.		
Ovenstående tiltag bevirker, at ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår, og regnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.390.773	5.922
Pensioner	1.240.001	1.082
Andre omkostninger til social sikring	185.681	202
Personaleomkostninger i øvrigt	154.097	230
	<u>7.970.552</u>	<u>7.436</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>308.194</u>	<u>424</u>
	<u>308.194</u>	<u>424</u>

## Noter

---

	30/9 2013 kr.	30/9 2012 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2012	1.239.174	1.239
<b>Kostpris 30. september 2013</b>	<b>1.239.174</b>	<b>1.239</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-236.794	-212
Årets af-/nedskrivninger	-24.709	-25
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2013</b>	<b>-261.503</b>	<b>-237</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013</b>	<b>977.671</b>	<b>1.002</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2012	900.000	900.000
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2012	1.959.239	2.334
Afgang i årets løb	0	-375
<b>Kostpris 30. september 2013</b>	<b>1.959.239</b>	<b>1.959</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-1.579.883	-1.664
Årets af-/nedskrivninger	-85.985	-90
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	175
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2013</b>	<b>-1.665.868</b>	<b>-1.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013</b>	<b>293.371</b>	<b>380</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2012	-18.009	-327
Årets overførte overskud eller underskud	-444.396	309
	<b>-462.405</b>	<b>-18</b>

## Noter

---

			30/9 2013 kr.	30/9 2012 t.kr.
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2013 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2012 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	30.000	700.000	860.340	886
	<b>30.000</b>	<b>700.000</b>	<b>860.340</b>	<b>886</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 978 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet transport i en garantikonto, tinglyst ejerpantebreve for 1.000 t.kr. med pant i automobiler samt stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser.

Aktionærerne har afgivet tilbagetrædelse med i alt 2.500 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har udstedt byggegarantier med i alt 3.316 t.kr., samt stillet betalingsgaranti overfor en leverandør med t.kr. 300.

Selskabet har en generel opsigelsesperiode i forbindelse med huslejekkontrakt, svarende til ca. 87 t.kr.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 530 t.kr.

### . **Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Fejersens Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **10. Nærtstående parter**

#### **Transaktioner**

Der er indgået aftaler om leasing af biler med Peter Fejersens Holding ApS, samt lejeaftale vedrørende selskabets domicilejendom med Peter og Villy Fejersens I/S.

Aftalerne er indgået på markedsvilkår.

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Peter Fejersens Holding ApS, Langebjergvænget 9, 4000 Roskilde

KM Invest Roskilde ApS, Rønne Allé 4, 4000 Roskilde

Kim Madsen, Rønne Allé 4, 4000 Roskilde
